

SET Outlook & Strategy

SET Outlook

คาดการณ์ตลาดหุ้นวันนี้ (6 ส.ค. 69): คาดดัชนี SET เคลื่อนไหว Sideway ในกรอบ ปัจจัยภายนอกหลังตลาดรับรู้ข่าวเรื่อง การเจรจาสหรัฐฯ-อิหร่าน ไปพอสมควร และยังคงความตึงเครียดที่ยังจับต้องได้ เช่น การแถลงร่วมกัน นอกจากนี้ นักลงทุนจับตาประกาศผลประกอบการและ Preview งบประจำไตรมาส 2

ประเด็นที่น่าสนใจ

- ตลาดหุ้นสหรัฐฯ พักตัว หลังดัชนีแตะระดับสูงสุดในช่วงก่อนหน้า นักลงทุนตามผลประกอบการและการเจรจาสหรัฐฯ-อิหร่าน โดยกระทรวงต่างประเทศอิหร่าน เผย ได้บรรลุข้อตกลงเบื้องต้นกับอิหร่าน เกี่ยวกับเส้นทางเดินเรือผ่านช่องแคบฮอร์มุซ ซึ่งก็ยังเป็นเส้นทางเดินเรือชั่วคราว เนื่องจากอิหร่านต้องการเก็บค่าธรรมเนียม ทั้งนี้ยังต้องติดตามการแถลงการณ์ร่วมกันต่อไป
- รายงานตัวเลข การจ้างงานภาคเอกชนจาก ADP (ก.ค.) เพิ่มขึ้นเพียง 44,000 ตำแหน่ง ต่ำกว่าตัวเลขเดือนมิถุนายนที่ถูกปรับปรุงมาอยู่ที่ 95,000 ตำแหน่ง และต่ำกว่า Bloomberg consensus คาด (ซึ่งคาดว่าราว 75,000 ตำแหน่ง) ด้านตัวเลข ISM Services PMI (ก.ค.) ออกมาที่ 54.1 เมื่อออกมาต่ำกว่าที่ 54.5 แต่ยังคงอยู่ในโซนขยายตัว (เหนือกว่า 50) หนุนโดยคำสั่งซื้อใหม่และกิจกรรมทางธุรกิจที่ปรับตัวขึ้น สะท้อนถึงความต้องการของผู้บริโภคที่ยังคงแข็งแกร่ง
- กทม. ปรับประมาณการ GDP ไทย ปี 69 เพิ่มขึ้น โต 1.6% -2.0% ขณะที่ประเมินเศรษฐกิจโลกครึ่งปี 69 ผันผวนจากความขัดแย้งในตะวันออกกลางและเทคโนโลยี AI ที่ส่งผลให้เศรษฐกิจโตแบบ K-shape ทั้งนี้เพื่อรับมือความไม่แน่นอน กทม. ร่วมดัน 5 ยุทธศาสตร์พัฒนาการลงทุนใหม่ (ศูนย์กลางอุตสาหกรรม, AI, เศรษฐกิจเขียว, การเงิน, การแพทย์) พร้อมเสนอให้เร่งยกระดับการผลิตในประเทศ ลดการพึ่งพาการนำเข้า พัฒนาห่วงโซ่อุปทาน (Supply Chain) ภายในประเทศ และสร้างงานที่มีคุณภาพ เพื่อให้ไทยได้รับประโยชน์จากการย้ายฐานการลงทุนจากต่างประเทศมากขึ้น
- เงินเฟ้อทั่วไป (Headline CPI) ของไทย ก.ค. อยู่ที่ +1.95% (YoY) ต่ำกว่าที่ตลาดคาดว่าจะ 2.5% และชะลอจาก มิ.ย. +2.42% แต่ยังคงอยู่ในกรอบเป้าหมายของ ธปท. ที่ 1-3% ตัวชี้วัดหลักที่ทำให้ชะลอคือราคาน้ำมันในประเทศที่ปรับลงจากเดือนก่อน ขณะที่เงินเฟ้อพื้นฐาน (Core CPI) กลับเร่งขึ้นต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 2 มาอยู่ที่ +1.34% YoY คาดธนาคารแห่งประเทศไทย คงอัตราดอกเบี้ยนโยบายในการประชุมครั้งถัดไป โดยตัวเลขเงินเฟ้อไม่ได้เป็นปัจจัยกดดันให้ต้องเร่งขึ้นอัตราดอกเบี้ยอยู่แล้ว เนื่องจากเงินเฟ้อไทยอยู่ในระดับต่ำ
- สก. เผยดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเดือน ก.ค. ปรับเพิ่มขึ้นเป็น 51.1 (จาก 50.2) อยู่ในเกณฑ์เชื่อมั่น 2 เดือนติด ส่วนดัชนีอนาคต (3 เดือนข้างหน้า) พุ่งแตะ 57.3 โดยมี ปัจจัยหนุนมาจากโครงการไทยช่วยไทย พลัส การส่งออกเติบโต และการท่องเที่ยวฟื้นตัว อย่างไรก็ตาม ประชาชนยังกังวลการหนี้ ค่าครองชีพสูง ความขัดแย้งในตะวันออกกลาง และความไม่แน่นอนทางการค้าโลก

Strategy

กลยุทธ์หลัก ติดตามการเคลื่อนไหว Fund Flow โดยเดือน ส.ค. นี้ (ตลาดเปิดไปเพียง 2 วันทำการ) ต่างชาติขายสุทธิหุ้นไทยแล้วทั้งสิ้น 7,732.39 ล้านบาท (นำโดยหุ้น TRUE) ซึ่งทิศทางสอดคล้องกับตลาดในภูมิภาค แต่ตลาดหุ้นไทย ต่างชาติได้ขายสุทธิมีมูลค่าที่สูงกว่า ดังนั้นต้องตามต่อว่าทิศทาง Fund Flow จะเป็นอย่างไร โดยสำหรับการ Trading ระยะสั้น หากดัชนี SET ลงมาใกล้แนวรับ เป็นจังหวะสะสมหุ้นที่งบออกมาดี

Fund Flow และตลาดการเงิน:

- ตลาดหุ้น (SET+MAI): มูลค่าการซื้อขาย (SET) 77,757.30 ล้านบาท และ (MAI) 578.96 ล้านบาท ด้านนักลงทุนต่างชาติขายสุทธิตลาดหุ้นไทยมูลค่า 6,065.10 ล้านบาท
- Yield Curve ปรับตัวลดลงจากวันก่อนหน้าประมาณ 1-2 bps สำหรับกระแสเงินลงทุนของนักลงทุนต่างชาติมี NET INFLOW 3,964 ล้านบาท โดยเกิดจาก NET BUY 3,964 ล้านบาท
- ค่าเงินบาท: แฝงค่าเล็กน้อย เคลื่อนไหวในกรอบ 33.20-33.25 บาท/ดอลลาร์

ตัวเลขวเศรษฐกิจและ Event 27-31 Jul 26

- US, Initial Jobless Claims (Aug), Forecast=200K, Prior=197K

หุ้นเด่นวันนี้ (Fundamental Stock)

- ADVANC** : 1) จะประกาศงบวันนี้ เราประเมินกำไร 2Q26E ที่ 1.35 หมื่นล้านบาท (+25% YoY, ทรงตัว QoQ) เติบโต YoY จาก GPM ที่ฟื้นตัวหลังหมดภาระคลื่น NT แต่ทรงตัว QoQ จากปัจจัยฤดูกาล,
- 2) แนะนำ "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 410 บาท โดยคาดว่าจะประกาศจ่ายเงินปันผลงวด 1H25E ที่ 8.00 บาท/หุ้น คิดเป็น Dividend Yield ราว 2.2%

กรอบดัชนี SET วันนี้ : แนวรับ 1593-1601// แนวต้าน 1615-1623

Technical Pick: KTC, STPI

Stock picks for August 2026 : SJWD, GPSC, SCGP, CENTEL, ITC, MAGURO

News Comment

(+) GFPT (ถือ/เป้า 10.00 บาท), TU (ซื้อ/เป้า 14.80 บาท) ญี่ปุ่นปรับลดภาษีการบริโภคสินค้าอาหารเหลือ 1% เป็นเวลา 2 ปี เริ่ม เม.ย. 2027

Company Report

- (0) NER (ถือ/เป้า 5.00 บาท) 2Q26 ใกล้เคียงราคาดี มีอานิสงส์ราคาขงดีขึ้น แต่ปริมาณขายยังชะลอ
- (0) CK (ซื้อ/เป้า 23.00 บาท) กำไร 2Q26E ชะลอ YoY จาก CKP ขณะที่รายได้ก่อสร้างยังทรงตัวสูง

News Comment

**(+) GFPT (ถือ/เป้า 10.00 บาท), TU (ซื้อ/เป้า 14.80 บาท)
ญี่ปุ่นปรับลดภาษีการบริโภคสินค้าอาหารเหลือ 1% เป็นเวลา 2
ปี เริ่ม เม.ย. 2027**

ญี่ปุ่นปรับลดภาษีการบริโภคสินค้าอาหารเหลือ 1% เป็นเวลา 2 ปี เริ่ม เม.ย. 2027 เมื่อวานนี้ (5 ส.ค.) คณะรัฐมนตรีญี่ปุ่นมีมติอนุมัติแผนการลดอัตราภาษีการบริโภคสำหรับสินค้าประเภทอาหารลงเหลือ 1% จากปัจจุบันที่ 8% เป็นระยะเวลา 2 ปี โดยจะเริ่มตั้งแต่ เม.ย. 2027 ซึ่งเป็นการปรับลดภาษีครั้งแรก นับตั้งแต่ญี่ปุ่นเริ่มนำระบบนี้มาใช้ในปี 1989 โดยรัฐบาลของนายกรัฐมนตรี ชานาเอะ ทาคาอิชิ ตั้งเป้าผลักดันกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับมาตรการบรรเทาผลกระทบจากเงินเฟ้อ ซึ่งจะรวมถึงการแจกเงินสดให้แก่ผู้มีรายได้น้อยถึงปานกลาง เพื่อให้ภาระภาษีที่แท้จริงเป็นศูนย์ โดยคาดว่ารัฐบาลจะเสนอร่างกฎหมายดังกล่าวเข้าสู่วาระการประชุมสภาสามัญซึ่งจะเริ่มขึ้นในช่วงฤดูใบไม้ร่วงนี้

นอกจากนี้รัฐบาลญี่ปุ่นมีการระบุว่า จะทบทวนรายจ่ายและแหล่งรายได้ทั้งหมด เช่น เงินอุดหนุน และมาตรการลดหย่อนภาษีเป็นพิเศษ รวมถึงรายได้ที่ไม่ใช่ภาษี เพื่อจัดหาเงินทุนที่จำเป็น โดยจะไม่พึ่งพาการออกพันธบัตรชดเชยการขาดดุล และหลังจากสิ้นสุดการลดภาษีเป็นเวลา 2 ปีแล้ว จะมีการนำระบบสวัสดิการแบบผูกกับรายได้รูปแบบใหม่มาใช้ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2029 ซึ่งจะให้เงินช่วยเหลือตามระดับรายได้ของแต่ละบุคคล (ที่มา: อินโฟเควสท์, NHK World Japan)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นบวกต่อ GFPT และ TU โดยคาดการณ์มาตรการดังกล่าวจะช่วยกระตุ้นการบริโภคในประเทศญี่ปุ่น และอาจส่งผลบวกต่อปริมาณขายของบริษัท เนื่องจาก GFPT มีสัดส่วนรายได้ไปญี่ปุ่นโดยตรงราว 6-12% ของรายได้รวม ขณะที่ TU มีสัดส่วนรายได้ไปญี่ปุ่นราว 4-6% เบื้องต้นเราประเมิน sensitivity สำหรับรายได้ส่งออกไปญี่ปุ่นโดยตรงที่เพิ่มขึ้นทุกๆ +10% จะเป็น upside ต่อกำไร GFPT และ TU ราว +1-2% นอกจากนี้ GFPT มีโอกาสได้อานิสงส์ผ่านบริษัทร่วมทั้ง GFN และ McKey ซึ่งญี่ปุ่นเป็นตลาดส่งออกหลัก คิดเป็นประมาณ 60% ของปริมาณส่งออกรวม

สำหรับ GFPT เราคงคำแนะนำ "ถือ" และราคาเป้าหมาย 10.00 บาท อิง 2026E PER 6x (-1SD below 5-yr average PER) เราคาดการณ์กำไรปี 2026E ที่ 2.1 พันล้านบาท (-17% YoY) โดยเรายังคงมุมมองระยะยาวดีจากทิศทางต้นทุนวัตถุดิบที่มีโอกาสเห็นผลกระทบมากขึ้นใน 2H26E

สำหรับ TU คงคำแนะนำ "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 14.80 บาท อิง SOTP ทั้งนี้เราคงประมาณการกำไรปี 2026E ที่ 4.8 พันล้านบาท (+19% YoY) แม้ 3Q26E มีโอกาสเห็นผลกระทบต้นทุนมากขึ้น แต่เราคงมุมมองบวกต่อกิจทาง 2H26E อาศัยปัจจัยจูงใจฤดูกาล ขณะที่ประเด็นอัตราภาษีนำเข้าใหม่ของสหรัฐกระทบความสามารถการแข่งขันค่อนข้างจำกัด

Company Report

(0) NER (ถือ/เป้า 5.00 บาท) 2Q26 ใกล้เคียงราคาดี มีอานิสงส์ ราคาขายดีขึ้นแต่ปริมาณขายยังชะลอ

NER รายงานกำไรปกติ 2Q26 (ไม่รวมขาดทุน Fx) ที่ 447 ล้านบาท (-9% YoY, +47% QoQ) สูงกว่าตลาดคาด +9% แต่ใกล้เคียงราคาดี มีปัจจัยสำคัญดังนี้

1) รายได้ชะลอ -6% YoY, -1% QoQ กดดันโดยปริมาณขายที่ลดลงหลังภัยแล้งเริ่มส่งผลต่อปริมาณวัตถุดิบ รวมถึงปริมาณส่งออกลดลง แต่ถูกชดเชยบางส่วนจากราคาขายเฉลี่ยเพิ่มขึ้น +12% QoQ ตามราคาขายในตลาด

2) GPM อ่อนตัว -30bps YoY แต่ขยายตัว +160bps QoQ เป็นไปตามทิศทางราคาขาย

3) SG&A/Sale ลดลง -30bps QoQ จากค่าขนส่งและกองทุนส่งเสริมการขายตามรายได้ส่งออก

เรคาดกำไรปกติปี 2026E ที่ 1.7 พันล้านบาท (+5% YoY) สำหรับ 3Q26E เบื้องต้นคาดการณ์กำไรปกติมีโอกาสขยายตัว YoY, QoQ ได้ปัจจัยหนุนจากราคาขายปรับตัวขึ้น แต่คาดถูก offset บางส่วนจากปริมาณขายยังชะลอ

คงคำแนะนำ “ถือ” และราคาเป้าหมาย 5.00 บาท ถึง 2026E core PER 5.2x (-0.5SD below 5-yr average PER) แม้ผลการดำเนินงาน 3Q26E จะปรับตัวดีขึ้นตามราคาขาย แต่เรคาดมุมมองระยะยาวจากสถานการณ์ Super El Nino ที่จะทำให้ผลกระทบมากขึ้นตั้งแต่ 2H26E รวมถึงภาวะการแข่งขันตลาดส่งออก

(0) CK (ซื้อ/เป้า 23.00 บาท) กำไร 2Q26E ชะลอ YoY จาก CKP ขณะที่รายได้ก่อสร้างยังทรงตัวสูง

เราประเมินกำไรสุทธิ 2Q26E ที่ 678 ล้านบาท (-21% YoY, +106% QoQ) โดยมีปัจจัยสำคัญดังนี้

1) รายได้ก่อสร้างทรงตัวสูงที่ 1.2 หมื่นล้านบาท โต +13% YoY และทรงตัว QoQ จากงานใหญ่โดยรวม progress ได้ดีต่อเนื่อง เช่น สกไฟฟ้าสายสีส้มและโรงไฟฟ้าหลวงพระบาง ขณะที่ GPM ลดลงเล็กน้อย -50bps YoY และทรงตัว QoQ เป็นไปตาม project mix

2) รายได้อื่นลดลง -29% YoY สาเหตุหลักจากส่วนแบ่งกำไร CKP หลังรายได้ขายไฟชะลอและมีขาดทุน Fx แต่ขยายตัว +77% QoQ หนุนโดยเงินปันผล TTW รวมถึงส่วนแบ่งกำไร CKP ดีขึ้นตามฤดูกาล และ BEM มีปัจจัยหนุนจากเงินปันผล

3) ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยชะลอ -26% YoY, -3% QoQ จากการนำเงินที่ได้จากการขายหุ้นหลวงพระบางชำระคืนเงินกู้

เรคาดกำไรปกติปี 2026E ที่ 2.5 พันล้านบาท (+2% YoY) สำหรับ 3Q26E เบื้องต้นคาดการณ์กำไรปกติจะขยายตัว YoY หนุนโดยรายได้ก่อสร้างสูงขึ้น และค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยลดลงจากฐานสูงปีก่อน และโตดี QoQ อานิสงส์ high season ของ CKP

คงคำแนะนำ “ซื้อ” และราคาเป้าหมาย 23.00 บาท ถึง SOTP แม้ backlog จะทยอย run down ตาม progress งาน แต่ระดับดังกล่าวยังสามารถช่วย secure รายได้ต่อเนื่องใน 3 ปีข้างหน้า ขณะที่ยังมี catalyst งานใหม่จากโครงการ Double Deck และงาน M&E สายสีม่วงใต้ และแนวโน้มการทยอยผลักดันโครงการใหม่ของรัฐ เช่น มอเตอร์เวย์ M5 และ M9

Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกแตะระดับสูงสุดเป็นประวัติการณ์ในวันพุธ (5 ส.ค.) งานรับสัญญาณความคืบหน้าในการเจรจาเพื่อยุติสงครามระหว่างอิหร่านกับสหรัฐฯ ขณะที่ดัชนี Nasdaq ปิดลบเป็นครั้งแรกในรอบ 5 วันทำการ เนื่องจากการร่วงลงของหุ้น SpaceX และ AMD หลังจากทั้งสองบริษัทเปิดเผยผลประกอบการรายไตรมาส ทั้งนี้ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ [DJ.I.X] ปิดที่ 54,349.12 จุด เพิ่มขึ้น 263.24 จุด หรือ +0.49%, ดัชนี S&P500 [SP500.X] ปิดที่ 7,723.55 จุด ลดลง 12.97 จุด หรือ -0.17% และดัชนี Nasdaq [NASDAQ.X] ปิดที่ 26,363.44 จุด ลดลง 221.55 จุด หรือ -0.83%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกทำสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์ครั้งใหม่ในวันพุธ (5 ส.ค.) โดยนักลงทุนยังคงให้น้ำหนักกับผลประกอบการของบริษัทจดทะเบียนที่ออกมาแข็งแกร่ง ขณะที่ติดตามสถานการณ์ความขัดแย้งในตะวันออกกลางอย่างใกล้ชิด ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 [STOXX.X] ปิดที่ 657.14 จุด เพิ่มขึ้น 0.28 จุด หรือ +0.04%, ดัชนี CAC-40 [CAC40.X] ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 8,669.30 จุด เพิ่มขึ้น 2.67 จุด หรือ +0.03%, ดัชนี DAX [DAX.X] ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 26,126.30 จุด ลดลง 76.05 จุด หรือ -0.29% และดัชนี FTSE 100 [FTSE100.X] ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 10,888.30 จุด เพิ่มขึ้น 8.92 จุด หรือ +0.08%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดบวกเล็กน้อยในวันพุธ (5 ส.ค.) โดยได้แรงหนุนจากผลประกอบการที่แข็งแกร่งของบริษัท Glencore และบริษัทค้าปลีก Next แต่การปรับตัวขึ้นของตลาดถูกจำกัดจากแรงขายในหุ้นกลุ่มธนาคาร หลังมีรายงานว่าจีนเริ่มจัดเก็บภาษีเงินได้จากผลตอบแทนของกรมสรรพากรกับที่ทำในต่างประเทศ ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 [FTSE100.X] ปิดที่ 10,888.30 จุด เพิ่มขึ้น 8.92 จุด หรือ +0.08%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดขยับลงเล็กน้อยในวันพุธ (4 ส.ค.) ขณะที่นักลงทุนประเมินสถานการณ์ระหว่างสหรัฐอเมริกากับอิหร่าน ท่ามกลางความหวังที่ว่าความตึงเครียดระหว่างสองประเทศจะลดระดับลง และนำไปสู่การกลับมาเปิดช่องแคบฮอร์มุซอีกครั้ง ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI [WTI.X] สัมผัสดือนค.ย. ลดลง 55 เซนต์ หรือ 0.73% ปิดที่ 75.22 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) [BRENT.X] สัมผัสดือนค.ย. เพิ่มขึ้น 9 เซนต์ หรือ 0.11%, ปิดที่ 79.45 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นกว่า 3% ในวันพุธ (5 ส.ค.) โดยได้แรงหนุนจากอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯ ที่ปรับตัวลดลง หลังมีสัญญาณบ่งชี้ถึงความคืบหน้าในการเจรจาระหว่างอิหร่านกับสหรัฐฯ ซึ่งจะนำไปสู่การเปิดช่องแคบฮอร์มุซ ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) [GOLD.X] สัมผัสดือนค.ย. เพิ่มขึ้น 152.60 ดอลลาร์ หรือ 3.67% ปิดที่ 4,305.20 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

TM ติดปีกมาตรฐานสากล ปลอดภัยลูกค้าต่างชาติ

TM ลั่นความาตรฐานสากล AACI ภายในเดือนกันยายนนี้ ปูทางรับผู้ป่วยต่างชาติ-รีเฟอร์เคส จากโรงพยาบาลชั้นนำ หนุนธุรกิจ Wellness โตต่อ หลังอัตราครองเตียงแต่ละราว 70% พร้อมปักหมุดพัฒนาโครงการ Residence รับสังคมสูงวัย ปรับเกมเพิ่มสัดส่วนผลิต OEM จากจีน ลดต้นทุน เสริมมาร์จิ้น

GFC ผนึกรวมใจรักย์ ปันบริการครบวงจร

GFC ผนึก sw.รวมใจรักย์ เปิดเกมรุกบริการผู้มีบุตรยากครบวงจร! พร้อมส่งทีมแพทย์เฉพาะทาง ห้องปฏิบัติกร เข้าหนุนเต็มกำลัง ยกระดับอัตราความสำเร็จในการตั้งครรภ์ พร้อมขยายฐานลูกค้า เดินหน้าจับมือเครือข่ายโรงพยาบาลต่างจังหวัด พร้อมลุยนวัตกรรมและ AI ปัน New S-Curve

PTG การ์ตูนดีน้ำมันเต็มลิตร ปักธงป้ายทอง 600 สาขา

PTG ยกระดับมาตรฐานปั้มน้ำมัน ลุยโครงการ "ห้วยจ่ายเชื้อเพลิงมาตรฐาน" ร่วมกรมการค้าภายใน การ์ตูนดี "น้ำมันเต็มลิตร" สร้างความเชื่อมั่นผู้บริโภค ปัจจุบันปั้มน้ำมัน PT กว่า 90% เข้าร่วมโครงการแล้ว พร้อมตั้งเป้าดันสถานีควา "ป้ายสีทอง" มาตรฐานสูงสุดเพิ่มเป็น 500-600 สาขา ภายในสิ้นปี 2569

HANN เปิดศูนย์รักษานิว ซีแซนไทม์ผู้ป่วยพุ่งขึ้นต่อ

HANN เปิดตัวศูนย์รักษานิวคอร์บวงจร ณ โรงพยาบาลรวมแพทย์ยโสธร ยกระดับการดูแลผู้ป่วยโรคนี้ในระบบทางเดินปัสสาวะ ไต และระบบทางเดินน้ำดี ซีแซนไทม์ผู้ป่วยพุ่งขึ้นต่อเนื่อง จากพฤติกรรมกินอาหารเค็มจัด ดื่มน้ำน้อย

ORI เปิดจอยวายโรงแรมหรู! เต็มกระแสนิยมโครงการใหม่

ORI ตอกย้ำความสำเร็จโมเดล BuildOperate-Exit-Reinvestment หลังปิดการขายโรงแรม Staybridge Suites Bangkok Sukhumvit ให้กับตระกูลเศรษฐสภพw ผู้บริหารกลุ่มซีโน-แปซิฟิก สะท้อนศักยภาพการบริหารสินทรัพย์และปลอดภัยมูลค่าโครงการตามแผน พร้อมนำเงินต่อ ยอดลงทุนโครงการใหม่

CPW เดินหน้าขยายพอร์ตไอที เปิดร้าน Xiaomi Store ใหม่

CPW ผู้จัดจำหน่ายและบริหารร้านค้าสินค้าดิจิทัลไลฟ์สไตล์ชั้นนำของประเทศไทย รุกตลาดสินค้าไอที สมาร์ทดีไวซ์ และ AIoT ประกาศเปิดร้าน Xiaomi Store 2 สาขาใหม่ ณ ชั้น 2 ศูนย์การค้า Passione Shopping Destination ระยอง และชั้น 2 ห้างสรรพสินค้า Big C awบุรี เพื่อเพิ่มช่องทางเข้าถึงสินค้าเทคโนโลยีคุณภาพสูงในราคาคุ้มค่า ตอกย้ำความมุ่งมั่นส่งมอบนวัตกรรมอัจฉริยะครอบคลุมลูกค้าในต่างจังหวัด พร้อมเปิดให้บริการ AIS Shop ไลฟ์สไตล์อุปกรณ์เสริม บริการเครือข่ายมือถือ

Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2025

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100	▲▲▲▲▲▲▲▲	Excellent	ดีเลิศ
80-89	▲▲▲▲▲▲	Very Good	ดีมาก
70-79	▲▲▲▲	Good	ดี
60-69	▲▲▲	Satisfactory	ดีพอใช้
50-59	▲▲	Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions.

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่ได้เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชักนำให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800